www.gisma-connectors.de1Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
PRODUKTKATALOG
DRUCKWASSERDICHTE MINIATURSTECKVERBINDER
MIT METALLGEHÄUSE FÜR
UNTERSCHIEDLICHE ANWENDUNGEN
PRODUCT CATALOGUE
MINIATURE ELECTRICAL PRESSURE

Ÿ GISMA Verkabelungsanleitung Baureihe 35
Ÿ GISMA torque overview
BESTELLBEISPIEL
Baureihe 35 Größe 2 Steckverbinders 7-polig.
Ÿ GISMA Handhabungsanweisung HI-2007-001
Folgende weiterführende Dokumente sind auf Anfrage
erhältlich:
Ÿ GISMA Drehmoment-Übersicht
ORDERING EXAMPLE
Series 35 size 2 connector 7 way.
The following complementary documents are available on
request:
Ÿ GISMA handling instructions HI-2007-001
Ÿ GISMA cabling instructions series 35
Verkabelung Artikel-Nr.: 35.99.06.2.007.000
cabling part no.: 35.99.06.2.007.000
Stecker Artikel-Nr.: 35.06.2.07.2.00
plug part no.: 35.06.2.07.2.00
druckwasserdichte Schutzkappe für Stecker (unbedingt empfohlen)
Artikel-Nr.: 35.30.2.00.2.00
pressure watertight protective cap for plug (strongly recommended)
part no.: 35.30.2.00.2.00
druckwasserdichte Schutzkappe für Einbaudose (unbedingt empfohlen)
Artikel-Nr.: 35.20.2.00.2.00
pressure watertight protective cap for receptacle (strongly recommended)
part no.: 35.20.2.00.2.00
Flanscheinbaudose Artikel-Nr.: 35.00.2.07.2.13
flange receptacle part no.: 35.00.2.07.2.13
Endgehäuse Artikel-Nr.: 35.90.20.XX.0
endbell part no.: 35.90.20.XX.0
www.gisma-connectors.de17Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL REFERENCE NUMBERING SYSTEM
RECEPTACLES, CABLE CONNECTING RECEPTACLES
AND PLUGS
EINBAUDOSEN, KABELVERLÄNGERUNGEN UND
STECKER
3 5 . _ _ . _ . _ _ . _ . _ _
1 2 3 4 5
 4.19 Größe 4  19 Kontakte
4 Gehäusematerial
 2 Marinebronze CW307G
 01 Kabelverlängerung
 13 Lötkontakte
 06 Stecker
 3 Edelstahl 1.4404
 00 Standard Pigtail-Version
 01 Einbaudose mit Gewindelänge 22 mm
 02 Einbaudose mit Gewindelänge 35 mm
 2.07 Größe 2  7 Kontakte
3 Gehäusegröße + Kontaktzahl
1 Baureihe
2 Gehäuseart
 3.12 Größe 3  12 Kontakte
 00 Einbaudose
 2.03 Größe 2  3 Kontakte
 1 Titan  Grade V
5 Ausführung
 2 marine bronze CW307G
 3 stainless steel 1.4404
 2.03 Size 2  3 contacts
 13 soldering contacts
 1 titanium  grade V
5 Type
3 Shell size + contact arrangement
 3.12 Size 3  12 contacts
 01 cable connecting receptacle
4 Shell material
 02 receptacle with thread length 35 mm
1 Series
 2.07 Size 2  7 contacts
 4.19 Size 4  19 contacts
 00 standard pigtail version
 01 receptacle with thread length 22 mm
 00 receptacle
 06 plug
2 Shell style
www.gisma-connectors.de18Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL REFERENCE NUMBERING SYSTEM
ENDBELLSENDGEHÄUSE
3 5 . _ _ . _ _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6
 4 Größe 4
1 Baureihe
2 Gehäuseart
 98 mit FVMQ-Formteil
 3 Größe 3
 0 gerade
  erhältlich)
 10 = Kabel-Ø 10mm (außen)
  Größe 2 max. Ø = 10 mm
  Größe 4 max. Ø = 22 mm
 90 Vergussendgehäuse / Formteil
 2 Größe 2
5 Kabel-Ø in mm
 (Beispiel)
  Größe 3 max. Ø = 14 mm
3 Gehäusegröße
6 Design
  (abgewinkelte Versionen sind nicht
 1 mit Schirmklemmring (nur Größe 2)
 0 Standard Version
 1 Größe 3 max. Ø = 14 mm
4 Ausführung
2 Shell style
 98 with FVMQ boot
 90 moulding endbell / boot
1 Series
4 Type
3 Shell size
 4 Size 4
  Size 3 max. Ø = 14 mm
 1 size 3 max. Ø = 14 mm
  (angled versions are not available)
 2 Size 2
  Size 2 max. Ø = 10 mm
6 Design
 0 straight
 0 standard version
 (e.g)
5 Cable-Ø in mm
 10 = cable-Ø 10mm (outer)
 1 with screen fastening ring (only size 2)
  Size 4 max. Ø = 22 mm
 3 Size 3
www.gisma-connectors.de19Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
3 5 . _ _ . _ . _ _ . _ . _ _
1 2 3 4 5 6
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
SCHUTZKAPPEN
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
PROTECTIVE CAPS
5 Shell material
3 Gehäusegröße
 2 marine bronze CW307G
 2 Größe 2
 30 Schutzkappe für Stecker
 3 Größe 3
 1 Titan  Grade V
 2 Marinebronze CW307G
 6 Kunststoff POM
1 Series
 00 ohne Kontakte
 30 mit Befestigungsseil
1 Baureihe
 3 Edelstahl 1.4404
2 Type2 Ausführung
5 Gehäusematerial
 20 protective cap for receptacle
 30 protective cap for plug
6 Besonderheiten
3 Shell size
4 Contact arrangement
 20 Schutzkappe für Einbaudose
4 Kontaktanzahl
 2 Size 2
 3 Size 3
 00 without contacts
 1 titanium  grade V
 3 stainless steel  1.4404
 6 plastic  POM
6 Specials
 30 with fastening strap
www.gisma-connectors.de20Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
BEFESTIGUNGSSEILE
Material:
BEFESTIGUNGSSEIL 01
Befestigungsschrauben: Titan
Beidseitig Schraubenbefestigung mit M4 Schrauben
Länge 300 mm Art.-Nr.: BEFESTIGUNGSSEIL 01 300 mm
Die Befestigungsseile sind in 2 Varianten verfügbar.
Seil:   Nylon
Einseitig Schraubenbefestigung mit gegenüberliegender
flexibler Schlaufe
Länge 200 mm Art.-Nr.: BEFESTIGUNGSSEIL 01 200 mm
Länge 500 mm Art.-Nr.: BEFESTIGUNGSSEIL 01 500 mm
BEFESTIGUNGSSEIL 02
Länge 500 mm Art.-Nr.: BEFESTIGUNGSSEIL 02 500 mm
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
FASTENING STRAPS
Strap:  nylon
Fastening screw: titanium
Fastening straps are available in 2 variants.
BEFESTIGUNGSSEIL 01
Material:
Both sides M4 fastening screw
Length 300 mm part no: BEFESTIGUNGSSEIL 01 300 mm
Length 500 mm part no: BEFESTIGUNGSSEIL 01 500 mm
One side fastening screw with opposite flexible loop
Length 500 mm part no: BEFESTIGUNGSSEIL 02 500 mm
BEFESTIGUNGSSEIL 02
Length 200 mm part no: BEFESTIGUNGSSEIL 01 200 mm
200 / 300 / 500 ±5 mm
max. 500
www.gisma-connectors.de21Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de22Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de23Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de24Catalogue series 35 Revision K - 04/2023
SERIES 35
Leinestraße 25
D-24539 Neumünster
Tel. +49 - 4321 - 98 35 - 30
Fax +49 - 4321 - 98 35 - 55
E-Mail: info@gisma-connectors.de
Wir beantworten gerne Ihre Fragen und bieten Ihnen eine kompetente Beratung sowie
fachspezifische Lösungen für Ihren speziellen Anwendungsfall.
We gladly answer your questions and provide you with expert advice and subject
specific solutions.